



Uuden vuoden myötä

Vuosi 2023 on jo hyvän matkaa aluillaan. Tänäkin vuonna Kätilölehti ilmestyy kuusi kertaa, mutta tutusta poiketen yksi numeroista julkaistaan digitaalisenä lehtenä. Diginumero tulee olemaan Kätilöliiton kotisivuilla kaikille vapaasti saatavilla ilmestymispäivänä 9.6. Painetut lehdet ovat tänä vuonna entistä tuhdimpia 52 sivun kokonaisuuksia. Toivottavasti koet sisällön antoisana. Kehitämme sitä jatkuvasti saadun palautteen perusteella.

Tästä lehdestä saamme lukea viime syksynä järjestetyn Seksuaaliterveys 2022 koulutuksen annista. Koulutus järjestetään myös tänä vuonna ja toivomme sen jälleen kokoavan yhteen runsaasti seksuaaliterveydestä ja sen edistämisestä kiinnostuneita sekä sen parissa työskenteleviä: kätilöitä, terveydenhoitajia, sairaanhoitajia, seksuaaliterapeutteja ja lääkäreitä.

Vuoden vaihtuminen on tuonut mukanaan myös lainsäädännön muutoksia. Seksuaalirikoslain muutos astui voimaan tammikuussa. Keskeinen muutos laissa on raiskausrikosta koskevan säännöksen muuttuminen suostumukseen perustuvaksi. Lain

tarkoituksena on vahvistaa seksuaalista itsemääräämisoikeutta ja henkilökohtaisen koskemattomuuden suojaa. Seksuaalikasvatukseen kuuluu olennaisesti seksuaalioikeudet. Seksuaalikasvatusta voi tarvita missä tahansa elämänvaiheessa. Niinpä seksuaaliterveys ja -oikeudet on hyvä nostaa keskusteluun sopivissa kohdin kohtaamisissa asiakkaiden ja potilaiden kanssa.

Seksuaaliväkivaltaa kohdanneiden hoitoa on keskitetty Seri-tukikeskuksiin, joissa tehdään moniammatillista yhteistyötä uhrien auttamiseksi. Missä me kätilöt työskentelemmekin, tapaamme me asiakkaita ja potilaita monenlaisista taustoista ja elämäntilanteista. Seksuaali- ja

lähisuhdeväkivallan puheeksiotto koetaan usein vaikeana. Terveydenhuollon ammattilaisina meillä on kuitenkin velvollisuus auttaa ja puuttua vaikeissakin tilanteissa. Kouluttautumalla tietojaan voi kartuttaa ja tehdä puheeksiottoa helpommaksi.

Hyvää alkanutta vuotta kollegat!

Päivi Oinonen
Kätilöliiton puheenjohtaja

**Terveydenhuollon
ammattilaisina
meillä on velvollisuus
auttaa ja puuttua
vaikeissakin tilanteissa.**